

Dekanens dialogforum med studerende



MØDEREFERAT

13. APRIL 2020

Forum Dekanens dialogforum med studerende

Møde afholdt Fredag den 3. april 2020 kl. 8.30-9.30

Sted Skype-møde

Referent Maria Fjallstein Hinnerup

Til stede

Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Trine Klitgaard Bro (uddannelseschef), Lise Stenbæk (pædagogisk konsulent, SAMF), Aksel Stenberdt (SAMF-rådsformand, psykologi), Olivia Norma Jørgensen (Social Data Science og antropologi), Thomas Andras Matthiessen Skelly (sociologi), Line Maria Fabricius Johansson (psykologi), Kevin Hangaard Olesen (samfundsfag), Esben Bjørn Salmonsens, Pernille Jensen, Tyra Møll Holst (statskundskab, fagråd, studienævn), Amanda Büchert

LEDELSESSEKRETARIATET

ØSTER FARIMAGSGADE 5, BYGNING
12, 1. SAL
1353 KØBENHAVN K

TLF 35 32 35 39

DIR

mfj@samf.ku.dk

www.samf.ku.dk

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referater

Referat fra ordinært møde den 18. februar 2020 samt fra ekstraordinært møde den 25. marts 2020 blev godkendt.

Ad 3) Drøftelse af status på afvikling af eksaminer F2020, og præsentation af fakultetets tidsplan for omlægning til digital eksamen

Trine Klitgaard Bro, uddannelseschef på SAMF, fortalte at fakultetet har igangsat omlægning af eksaminer i F2020 til online-eksaminer, da det fortsat er uvist, hvornår campus åbner fysisk igen. Hvis campus ikke åbner

den 14. april, forbliver eksamenerne omlagt uanset hvornår, campus åbner for at skabe vished om eksamensformen for de studerende og underviserne. Studielederne har udfyldt et skema med oversigt over eksamener i F2020, og fokus er på de eksamener, der ikke kan afholdes som oprindeligt planlagt. Som det fremgår af den medsendte tidsplan for omlægning af eksamener har studienævnene fået frist til den 16. april for at indmelde forslag til ændringer af eksamener. Der arbejdes efter at udmelde ændringer i eksaminer til de studerende den 23. april. Den største udfordring er stedprøver på økonomi.

De studerende havde efterfølgende en række spørgsmål og bemærkninger til planerne for omlægning af eksamen:

- Der blev spurgt til, om der er taget højde for, at de administrative medarbejdere er sendt hjem på ferie i påsken, hvilket ikke giver dem meget tid til opgaven frem til 16. april. Trine anerkendte, at det kunne være en udfordring, men fortalte videre, at der ikke var kommet nogle tilbagemeldinger fra institutterne om, at de ikke kunne overholde tidsplanen. Der er allokeret administrative ressourcer til opgaven på fakultetet.
- Der blev spurgt til, om der tages forholdsregler ift. snyd ift. eksaminer, der gennemføres hjemme. Andreas de Neergaard, prodekan, fortalte hertil, at man er opmærksom på dette, men at der ikke kommer nogle centrale retningslinjer for dette, i stedet forsøges det at tage forholdsregler for dette i eksamensformen.
- Det blev foreslået, at flere eksamener blev omlagt til bestået/ikke bestået for at mindske presset på de studerende. Flere studerende er bekymrede for eksamenerne, da de ikke føler sig så godt forberedt som normalt. Andreas fortalte, at fakultetet har fokus på de studerendes generelle trivsel, men at der ikke er planer om at dispensere fra reglerne om sammensætning af eksamensformer, idet fakultetet ikke ønsker at sende et signal om, at der leveres et lavere fagligt niveau end normalt. Fagene kan overveje at omlægge enkelte eksamener til bestået/ikke bestået på studier, hvor den nuværende sammensætningen af eksamensformer tillader det. *(Styrelsen har efterfølgende meddelt, at der ikke kan gives generel dispensation til at fravige 30% kravet om eksaminer med karakter, og at det vil yderligere begrænse muligheden for at omlægge til bestået/ikke bestået)*

Andreas orienterede afslutningsvis om rektors udmelding om eksamen, som kan læses på KUnet. Det er meldt ud, at alle eksamener omlægges til online eksamener, og ift. specialer kan fristen for aflevering forlænges med op til en måned. De enkelte studienævn skal nu overveje, om der skal gives en generel dispensation til alle specialestuderende, eller om det skal være

individuel, afhængigt af, hvor mange specialestuderende er påvirket af situationen fx ift. indsamling af empiri. Trine vil sende et brev til studienævnene om dette den 3. april.

Ad 4) Drøftelse af status på initiativer for bedre studentertrivsel under nedlukning

Trine fortalte, at SAMF's ledelse har fokus på de studerendes trivsel under nedlukningen, og ledelsen har drøftet med de studerende og studievejledningen, hvordan man kan styrke trivslen og det sociale i denne særlige situation. Det har resulteret i, at SAMF vil iværksætte følgende initiativer: 1) Facilitere brugen af online værktøjer til at være sammen digitalt fx ift. gruppearbejde. De første guides forventes klar efter påske. 2) Gruppevejledning for studerende, der har det svært med at studere under nedlukningen. Igangsættes efter påske. 3) Kommunikere mere på de sociale platforme. Det er gået i gang, og der ønskes feedback på, om det fungerer. Trine pointerede dog, at KUnet fortsat er den centrale platform for formelle beskeder, og de sociale medier vil blot blive brugt til at henvise til KUnet 4) Webinarer; fx om studiemotivationen. Det første vil være i ugen efter påske. Andreas fortalte hertil, at der også er 500 pladser til studerende på Christian Gaden Jensens kursus "Åben og Rolig", der handler om stresshåndtering.

Trine bad efterfølgende om bemærkninger til de nævnte initiativer eller forslag til andre initiativer, og der var følgende bemærkninger fra de studerende:

- Det er godt, at fakultetet nu er mere aktive på Facebook.
- På spørgsmål til indholdet i webinarerne, fortalte Trine, at formatet fx vil være en forelæsning og efterfølgende interaktion, men at emnerne ikke er afklaret endnu. Det blev foreslået, at det ikke kun var faglige emner, men at webinarerne også havde et socialt element. Det blev videre foreslået, at man som et socialt tiltag kunne lave nogle randomiserede grupper, som fik nogle opgaver.
- Der blev spurgt til, om studenterforeningerne kan få hjælp til at sætte begivenheder op fx på Zoom, hvortil Trine foreslog, at de tog fat i studievejledningen for hjælp.

Ad 5) Drøftelse af status på online undervisning

Lise Stenbæk, pædagogisk konsulent på SAMF, fortalte at de pædagogiske konsulenter på fakultetet lige nu arbejder på en guide til studerende med tips til at online gruppearbejde. Lise fortalte videre, at der på de enkelte studiesider på KUnet ligger en oversigt over de online værktøjer, som de studerende kan bruge. De pædagogiske konsulenter har derudover udarbejdet en guide til underviserne, som er udsendt via studielederne. Guiden indeholder tips til at gøre online undervisningen bedre og mere

interaktiv, nu hvor man er udover de indledende udfordringer med at få omlagt undervisningen til online. Det er fx tips til kommunikation til de studerende og gruppearbejde, fx ved brug af break out rooms i Zoom.

Ad 6) Hvis KU på fredag har mere viden om prioriteterne for en evt. delvis genåbning af campus, præsenteres dette

Andreas fortalte, at det endnu ikke vides, hvornår campus kan genåbnes, men der vil formodentlig være tale om en trinvis genåbning, når det sker. Rektors udmelding er, at der ved en delvis genåbning vil være fokus på at få forskningen i gang igen samt på 1. års studerende. Fakulteterne er blevet bedt om at indmelde forslag til en delvis genåbning til KU, og SAMF har i denne forbindelse indmeldt, at der er nogle enkelte fag, hvor der er behov for at genoptage undervisningen fysisk og ellers kan undervisningen fortsætte online. Ift. forskningen på SAMF kan den fortsat klares hjemmefra. Andreas nævnte videre, at der dog også er udfordringer forbundet med eventuelt at genoptage undervisning på campus, idet der skal tages hensyn til de studerende, der ikke kan komme på campus, fx udenlandske studerende, der er rejst hjem eller studerende i risikogruppen.

De studerende nævnte, at det er vigtigt at være opmærksom på, at der er studerende, der har forhold der gør, at man ikke kan komme på campus, så der er nødt til fortsat at være online undervisning for dem, hvis der åbnes for undervisning på campus.

Ad 7) Næste møde

Der er planlagt et nyt møde onsdag den 15. april 2020.